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Komunikat 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Brzegu w sprawie 

jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi z wodociągu publicznego 
Jankowice Wielkie. 

 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Brzegu informuje, że w wodzie pobranej w 
ramach kontroli wewnętrznej z wodociągu publicznego Jankowice Wielkie, stwierdzono 
obecność bakterii grupy coli. 
 

Woda jest nieprzydatna do spożycia w miejscowości Pogorzela 
W związku z powyższym konieczne jest przestrzeganie następujących wskazówek: 

− Wody z kranu nie wolno wykorzystywać do picia, przygotowywania posiłków, kąpieli, do 
mycia i płukania owoców oraz warzyw, do produkcji żywności, mycia naczyń i powierzchni 
mających kontakt z żywnością, 

− Woda z kranu może być używana wyłącznie do prac porządkowych i celów sanitarnych 
(np. mycia podłóg, spłukiwania toalet). 

 
 

Woda jest warunkowo przydatna do spożycia, po uprzednim przegotowaniu 
w miejscowościach Jankowice Wielkie, Obórki, Przylesie, Olszanka oraz 

Krzyżowice - numery domów: 1, 1A, 23, 23C, 26A, 8A, 9B, ul. Spacerowa 45 
ul. Spacerowa 47. 

Przegotowania wymaga też woda do: przygotowania posiłków, mycia spożywanych na 
surowo owoców i warzyw, mycia zębów, mycia naczyń, kąpieli noworodków i niemowląt.  
Uwaga: wodę należy gotować przez min. 2 minuty, a następnie bez gwałtownego schładzania 
pozostawić do ostudzenia.  
Woda bez przegotowania może być stosowana do codziennego mycia, prania odzieży, prac 
porządkowych (np. mycia podłóg) i spłukiwania toalet.  
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Powyższa informacja obowiązuje do czasu wydania kolejnego komunikatu 
 
Trwają prace mające na celu przywrócenie jakości wody spełniającej wymagania określone  
w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. (Dz. U. z 2017 r. poz. 2294) 
 
 
 

z upoważnienia  
  Państwowego Powiatowego  
      Inspektora Sanitarnego  

                                 w Brzegu 
  

       Kierownik  
          Oddz. Hig. Żywności, Żywienia i PU  
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